n. plectus sortia vni scitullule lesioe rite dgnoscit
Cenacatis industrie. In hac parte Boetius sextus et ultimus remedii contra certi impedimenti paupertatis scholarii inducium ponit. Et dividitur in duas pres sum duo remedia. Secunda ibi. Aliud sub his ic. Prolo dicit q si domestica fuerit consuetudo facultatis atque penuria immines qd agendum. succurrendum iquaque huic domesticae adiustioni. s. pauprati rudimento. i. documento industrie. i. astotie et cautela tenacitatis. i. peccatis. Audiri ne. s. cuiusque pecunia mutuet. Et hio ne diligenter pecuniae mutuate. i. pfecte fuit. i. immitat bilis. i. ira. bilis. n. p. ira sepe posita est in hec est superius expedita se ve. p. vel supple ne diligenter coferat causa conflictus. i. tribulationis pugne vel dissensionis alterius rei. Deinde sum remedii subdiles dicit q si scolaris hoc agere minime possit qn oporteat ipsum pecunias suas mutuo dare. quicqdu tunc fiat: cu supple hoc necessarium fuerit caute considerandum est sub his. i. i. his pstatib. ne pusilla. i. pauca et modica tenacitas rerd i posteru obliteret. i. inclinet vultu indicio. i. signo ruboris. i. verecundie. et dico ruboris quoniam sicut mors palloribus sic verecundia ruboris est causativa. Vultus Boetius cu ipse scolaris necessario pecunias suas p stare cogat: caueat tam reb. suis ut aut fidei usq; aut pignore securus existat. Et non obstante qd modica fuerit mutui copia. qm plerique. i. septem fortiora tabulata. i. edificia dognoscit ruere lesioe vni scitullule. nimirus ergo si pua.

Motandum Boetius in hac parte summopere dissuadet pecuniaz prestatione atque mutui datione licet ad hoc tam diuina quam etiam humana obligamur lege: qd obrem etiam a cithone tam legi consuetudini est. Mutuum da. s. Boe. contra quid tandem respondemus? Respondebam tamen ea ita sint ut proximo in dignitate ad mutui pstatione legibus tam diuinis quam naturalibus teneamus ut necessitatibus suis caritatis bis medianibus consulamus Boetius tam respicere plerique et huiusmodi prestatione lites et discordias eroriri iurta vulgare illud. Si rem coedas non rehabebis. Si rehabebis non tam cito. Si tam cito non tam casus. Si tam carum vere perdes amicum. hinc boetius admonet hanc mutui prestatione summopere denegandam. ne occasione beneficium maleficium ingeratur ut in exemplo proxime sequenti clare videbitur.

Nec de calvo milite luce sapientie predito senserit canities cognoscant: qui primum militie flore transitum faciendo latenter sub birro amphoram quandam secum detulit: mancipiisque gratie commendauit. statuque leui permuto alterius vicem elegit cohortis: de ollaqz fictili coctum comedit. Rite rancoribusqz freno dissoluto indigne concus rancorem perfers caniciem fictili percussit: qd licet postmodum hedera decorata esset nullius tam de cetero succi conseruui pristinum statum potuit retinocare lesionem: et incursu fictilis pba sibi simulque stirpi contrahendo.

Nec de calvo milite luce sapientie pdi. ac. In hac parte Boetius circa hoc ultimum remedium ipsius paupertatis qd aliqui et mutui datione contingit exemplo ad suum documentum corroborandum de Calvo milite subiungit dictis. cognoscant supple exemplo quid canities. i. antiquitas senserit de calvo militi. predito. i. nobilitato luce sapientie. hic nempe calvus miles faciendo transitum supple in expeditionem quidam in primeuo flore militie. i. cum adhuc militia floret. deculit secum latenter. id est clavis sub birro id est clamide amphora quidam subaudi argentea ut quidam autumata. alii lucteae et verius prout sequit. de ollaqz fictili ac. vel casu suentia fortuito vel forte si qua necessitas ingrueret ea mediante comoditati consuleret: quia. s. amphoram commendauit. i. tradidit gratie. i. benignitati mancipi. id est famuli. sed quid gemitato leui statu. id est modico tempore transfa-

cto calvus ipse elegit vicem. i. lacum alterius cohortis. id est societatis. atque conuenit supple verbis amicabilibus cocum. de olla fictili ut ea restituueret: sed dissoluto freno rancoris et rite. i. iurgii. supple inter militem calum atque cocum. concus ipse perfers canies patiens rancorem percussit canicie supple militis fictili. id est cum fictili olla sic qd opprobrio se caput militis offendit. que canicies licet postmodum. esset decorata. id est ornata ad triumphalis militie gloria hedera haec herba semper vireti. tam de cetero miles ipse non potuit reuocare hoc est reducere lesionem. id est pessimum ne sibi facta in pristinum statum scilicet prout prius fuerat ut scilicet nulla cicatrix permaneret. reuocare inquam conseru. id est coniunctione vel medicamine vilius succi. id est herba rami. contra abendo nihilominus et ictus id est iactu atque percussione fictilis amphore probra. i. opprobria sibi simulque stirpi. id est progeniei. **M**otandum circa hoc ubi dicit. hedera esset decorata ac. Hoc apud antiquos extitit ut poete clariores ob dignitatis meritum atque ingenii acumine in signum virentis memorie atque intellectus hedera coronaretur: veluti predictum est ob dignitatis meritum. vel saltim ut vapores caput ascendere impediret. hec enim herbe humus natura est ut humores famosos a stomacho ebullientes nequaquam caput ascendere permittat. Sic apud virgilium legitur. **H**astoribus hedera crescentem ornate poetam. Et apud psium. Quoniam imagines lambunt hedera sequaces. hoc autem non solum erga poetas obseruatum extitit. sed etiam apud milites cu quid gloria dignum bello gesserunt. ex quo coronam vel hedera vel lauri meruerunt. **M**ota birrus est grossum vestimentum. Et dicitur a greco birros. Item Lovers in superioribus expositum est.

Sit ergo tota paupertatis facultas munda: parvus contenta: incursus viriliter perfersens ad summa semper anhelans: omnibus obediens. Et sit prompta famulatu: et ad loquendum tarda: fide in obsequio: integra amore: dulcisqz colloquio: cordis tumorositate careres. qm eius oppositum cum eo commotari non appreciat. Licet enim a multis defutuit laboris retrahitio: tam ab aliquo promerabitur favoris adoptio. Nonne in modico plurimque lapsu contingit: qd anno nequit produci cultu: adulatoris officio delatorisqz consortio pro loco negociorum temporis exterminatis.

Sit ergo tota paupertatis re. In hac parte Boetius post omnia supradicta que de egestate scolarium premiserat nunc demum ex his omnibus qua maneria atque norma pauperes ipsa perfersa sit conclusa. d. ergo id est propter ea que dicta sunt. s. tota facultas paupertatis sit munda. id est nullo malo luore infecta. anhelans. id est intendens semper ad summum. sitque contenta parvo. id est modico. s. quantus nature sufficit. atque sit perfers. i. patiens viriliter id est equo animo ad modum sapientum qui se habent sicut tetragonum sine vituperio incursum. id est insultus fortune. sitque omnibus obediens. scilicet in nullo rebellis. atque sit prompta id est parata famulatu. id est seruitio. sit ad loquendum tarda. quoniam in multiloquio raro mendacium deest sitque fidelis in obsequio. id est seruitio. sitque integra. id est non lesa sed plena amore dulcis. id est affabillis colloquio. atque sit carens tumorositate. id est superbia atque inflatione cordis quoniam eius oppositum est omnium predictorum non appreciat id est laudat cum eo. scilicet paupere. Deinde apostrophando cuiusdam tacite respondet questionem. **N**osset enim quis dicere sed cum hec omnia paup ipse in se habuerit que laborum si bi retrahitio expectanda est. Ad quod respondens inquit. **N**uis retrahitio. id est compensatio laboris destituta a militis tamen adoptio amoris et favoris promeretur. scilicet virtute laborum paupertatis ab aliquo: quod confirmas pec-

Capitulum

file sit. Nonne. i. nūqđ p̄tigit. i. euēst plerūqđ aliođ i modi
co lapsu tgis qđ neguit. p̄duci. i. fieri círculo ānuo. i. ān
spacio. i. b̄ dico extermiatis. i. ppulsatis p̄ loco & negocio
tgiā adulatoris officio quā delatoris. i. accusatoris cō
sorrio. i. societate. h̄. n. tales put̄ et p̄statuū ē ois mali p̄
curatores existūt. C Motādū circa b̄ qđ vī paupertas sit
mūda. i. nōfecta cupidit̄. i. terrenoꝝ. qñ huic cupidita
ti nihil satis ē. de p̄solatiōe. z. lib. qñ vi iqt. Sene. cpl. 73.
b̄ nihil sūt ēē credit qz sp̄ diffidit. q̄ de re nō ad bona
sortiū s̄ ad sumū bonū sp̄ anhelet pauprias. i. co nēpe ois
sacietas ē atqz appetit̄ nostri cōplēmētu. sit ergo p̄uo cō
tēta. qñ nō rex cumulus s̄ sufficiētia ditat. Si tibi suffi
ciāt paucula diues eris vt refert. Math. i. thobia. Et itē
i. aletādro Galterus libro q̄to. Aluz nullī egēt̄ nō res es
ficiūt s̄ sufficiētia qzuis sit modicū s̄ sufficiēt nullī egebit
Q d̄ si aduersū qđ euenerit i his fortis aīus p̄beat. Obedia
tar singulis: quoniam plus obedietia qz victimā valere di
noscit. Sit lique sumā modestia: cu fmone p̄mpissimo
cūtius delinq̄t. Et si nihil difficult̄ a gneiliano li. de causis
credat qz filiēt̄ virtutē h̄. marie tñ curādū ē vt i sermo
ne verecūdia cōseruet que n̄l aliud ē qz verba sup̄flua v̄l
reprimere vel respuere. H̄eat b̄ ola tutā pauprias cu fideli
oblego amore stegeo nō fatuo; dulci collogo atqz cordis
būilitate q̄ hō solū exaltat vti i cātico marie dictū ē & erat
taut̄ būiles. fast̄ aut̄ cu fundamēto careat in nullo robo
rat q̄ ip̄i iusto dei iudicio casus cōgruit. z. reg. 18. Itē
sucea a sacco d̄ eo q̄ ex sacco exprimāt vt p̄tisana apozi
ma zoma. & sum̄ greca hec noia vel a sugo d̄. q̄ sugit. &
producit primā eius fillabam. vnde i aurora. In petra car
nes pon̄i succusqz iubentur. & quidam putant ipsum ascen
bi per duo. c. ali per vnum ic.